四川建筑职业技术学院学生资助管理中心
川建院学助〔2012〕13号

关于规范特困生学费减免申请流程及材料的通知

各系学生管理办公室：

根据国家教育部、四川省教育厅关于加强特殊经济困难学生助学相关政策以及《四川建筑职业技术学院特困学生助学办法》，经研究决定，各系部特困生学费减、免的申请流程是：

1、 申请人（在校全日制学生，下同）向当地民政部门——县乡两级民政局或民政所——申请出具家庭经济特别困难的证明。家庭经济特别困难是指父母双亡或者一方去世、父母丧失劳动能力和其他经济来源、家庭遭受突发自然灾害或者突发变故、家庭人口多并且经济来源微薄。

2、 申请人将家庭经济情况、在校表现情况写成减免学费申请书的形式，辅导员老师核实其提供的经济困难的证明的真实性后签字确认。

3、 系部负责学生工作的书记或者副书记找学生谈话，了解具体情况，确认为特殊困难情况后，予以签字确认，加盖系部公章。

4、 申请人填写《四川建筑职业技术学院学费减免申请表》，由学生填写材料、辅导员及系部核实确认签字盖章。

5、 将县乡民政部门出具的经济困难证明、学费减免的申请书及申请表一起交学生处资助管理中心。经学生处研究核实后报分管学生工作的院领导审批。

6、 学生本人将学院领导审批减免的申请表交财务处，完成学费减免手续。

    请各系及时、准确将学费减免的政策、流程和相关申请材料要求宣传到位。

                                 学生资助管理中心

                                         2012年9月27日